平成 24 年６月 27 日

各 位

会 社 名 株式会社ピエトロ

代表者名 代表取締役社長   村田邦彦

（ コード番号 2818 東証第二部）

問合せ先 取締役管理本部長  池田邦雄

（ＴＥＬ ０９２－７２４－４９２７）

支配株主等に関する事項について

  当社のその他の関係会社である日清オイリオグループ株式会社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                        （平成 24 年３月 31 日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融証券取引所等 直接所有分 合算対象分 計

日清オイリオグループ㈱
その他の

関係会社
20.03 0.00 20.03

㈱東京証券取引所  市場第一部

㈱大阪証券取引所  市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

   日清オイリオグループ株式会社は、当社の議決権の 20.03％を所有しており、当社は同社の持分法適用関連

会社であります。

      当社は、同社から問屋を経由して食品製造原材料の食用油を購入しております。また、平成 19 年９月に当

社は同社と資本業務提携契約を締結し、両社が持つ資源を効率的に再配置し、商品開発力の向上と競争力の

強化を図り、かつ高付加価値商品の共同開発に取り組んでおります。

なお、平成 22 年４月から当社は同社の通信販売対象商品の販売及び同社のヘルシーフーズ事業部の一部商

品の生産管理を受託しておりましたが、生産管理受託については平成 24 年３月 31 日付で解約しております｡

また、当社本社ビルの一部を同社福岡支店に賃貸し、一方で同社が保有する不動産の一部を当社東京営業

所として賃借していましたが、賃借については平成 24 年５月４日付で解約しております。

   人的関係につきましては、平成 24 年６月 27 日現在、同社取締役と部長の各１名ずつが当社取締役(非常勤)

に、さらに同社理事１名が当社監査役(非常勤)にそれぞれ就任しております。

   なお、同社との取引関係や人的・資本的関係において、当社の独立性を制限する事項はありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

   平成 24 年５月 15 日発表の当社「平成 24 年３月期 決算短信」29 ページの（関連当事者との取引）をご

参照ください。

以 上